PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2018г.

                               №  1926
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 15.05.2017 года № 575

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг", с федеральными законами Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 24 июня 2011 года № 660 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, без предоставления земельных участков и установления сервитута», утвержденный постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 15.05.2017 года № 575 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, без предоставления земельных участков и установления сервитута»», следующие изменения:

1.1 В абзаце 2 пункта 35 Главы 3.«Определение ответственного специалиста УИиЗО, проверка представленных заявителем сведений» после слов «… заявителя, в течение» заменить цифру «10» на цифру «3».
1.2. В абзаце 3 пункта 35 Главы 3.«Определение ответственного специалиста УИиЗО, проверка представленных заявителем сведений» после слов «… письменного заявления в течение» заменить цифру «10» на цифру «3».
1.3. В пункте 36 Главы 3.«Определение ответственного специалиста УИиЗО, проверка представленных заявителем сведений» после слов «… подлежит рассмотрению в течение» заменить цифру «30» на цифру «15».
1.4. В абзаце 4 пункта 38 Главы 4. «Экспертиза представленных документов, принятие решения о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков или об отказе в его выдаче»  после слов «…мотивированный отказ в течение» заменить цифру «25» на цифру «15».
1.5. В абзаце 5 пункта 38 Главы 4. «Экспертиза представленных документов, принятие решения о выдаче разрешения на использование земель или земельных участков или об отказе в его выдаче»  после слов «…его подписание в течение» заменить цифру «25» на цифру «15».
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа, обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Усть-Катавского городского округа.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Катавского городского округа – начальника Управления имущественных и земельных отношений администрации Усть-Катавского городского округа.
Глава Усть-Катавского городского округа                                                 С. Д. Семков